

Escola Dr. Pimentel Gomes
Comitê Executivo Dr. Pimentel Gomes
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço **Nº:** 01 de 2021

Data da abertura: 07 de Junho de 2021 **Hora início: às** **08:00**

Objeto: aquisição de material de consumo (expediente, higiene/limpeza) a aquisição de materiais necessários seguindo o protocolo de segurança sobre a pandemia COVID-19.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Infor-Paper		F.S. Comercio e Ser.		M.J Serviços e		I.C.A. Sengelhoff		J.D. Comércio			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Álcool líquido 1l 70° etílico hidratado caixa com 12 litros	Caixa	10	98,00	980,00	93,54	935,40	102,00	1020,00	120,00	1200,00	115,20	1152,00		
2	Pulverizador manual com capacidade de 20 L para desinfecção: Sistema de acionamento do pulverizador: alavanca; Sistema de compressão do pulverizador: compressão prévia.	Unidade	1	480,00	480,00	203,90	203,90	243,25	243,25	N/C	N/C	N/C	N/C		
3	Sabonete líquido fragrância talco 5 litros galão Fit-pel	Unidade	11	38,72	425,92	47,88	526,68	32,50	357,50	N/C	N/C	N/C	N/C		
4	Porta papel higiênico, rolo 300mts, cor branca e as base cinza, sistema de abertura, travas laterais acionadas por pressão. Tipos de papéis utilizados: papel higiênico rolo 10cm x 300mts.	Unidade	2	45,90	91,80	42,98	85,96	35,25	70,50	N/C	N/C	N/C	N/C		
5	Papel higiênico rolo extra luxo 300m fardo com 8 rolos	Fardo	4	82,22	328,88	55,90	223,60	47,50	190,00	N/C	N/C				
6	Álcool gel 70° antisséptico galão 5litros	Unidade	12	56,59	679,08	58,60	703,20	68,20	818,40	N/C	N/C	78,00	936,00		
7	Touca descartável sanfonada de TNT pacote com 100 unidades	Pacote	1	34,50	34,50	31,85	31,85	22,75	22,75	18,39	18,39	N/C	N/C		
8	Copo descartável 180 ml - cx 2.500 unidades. Brancos	Caixa	5	91,96	459,80	78,90	394,50	102,00	510,00	N/C	N/C	99,00	495,00		
9	Luva descartável plástica pacote com 100 unidades. TAM M	Pacote	2	4,99	9,98	9,58	19,16	9,50	19,00	97,50	195,00	102,00	816,00		
10	Luva de Vinil; sem látex; não estéril ambidestras; resistente; com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão TAM M; pulverizada com pó bio absorvível a base de amido de milho; caixa com 100 luvas (50 pares)	Caixa	1	121,00	121,00	66,90	66,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
11	Pulverizador Manual de alta resistência, de compressão prévia, 2 litros, pressão de 3 bar	Unidade	1	59,40	59,40	44,60	44,60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
12	Máscara descartável tripla camada com elástico caixa com 50 unidades	Caixa	12	36,45	437,40	50,95	611,40	32,25	387,00	35,00	420,00	45,00	540,00		
13	Borrifador pulverizador spray plástico 500 ml	Unidade	15	10,80	162,00	12,90	193,50	6,75	101,25	7,00	105,00	12,60	189,00		
14	galvanizado; medindo 37x120; e PVC personalizado, capacidade para 1L.	Unidade	1	550,00	550,00	705,00	705,00	370,00	370,00	N/C	N/C	N/C	N/C		
15	Dispensador higienizador de mãos; para sabonete líquido; em poliestireno; capacidade para 300 ml com kit de parafusos e buchas para instalação; sistema de chave e fechadura; com refil para abastecimento; medindo 95mm de profundidade x 190mm	Unidade	11	45,36	498,96	46,00	515,90	27,75	305,25	48,00	528,00	N/C	N/C		
16	Suporte para Rolo de papel toalha; Em ABS, de alta resistência; corte automático da folha; acompanha chave para abertura; dimensões: altura 380mmx largura 300mmx profundidade 20 cm; capacidade para bobinas de 200mm ou 180mm de diâmetro. Na cor Branco.	Unidade	2	302,21	604,42	41,90	83,80	285,00	570,00	N/C	N/C	N/C	N/C		
17	Papel toalha; bobina 100% celulose; hd alto corte 28gr/m2; caixa com 06 rolos de 20 cm x 200 m cada; cor branco.	Caixa	3	111,32	333,96	155,80	467,40	87,25	261,75	N/C	N/C	N/C	N/C		
18	Branca e Preta: MEDIDAS: ALTURA C/ VÁLVULA : 12,7 CM; ALTURA S/ VÁLVULA: 9,7 CM; LARGURA DO FRASCO: 3,9 CM X 2,4	Unidade	30	7,83	234,90	3,89	116,70	3,20	96,00	N/C	N/C	N/C	N/C		
				6492,00		5929,45		5342,65		2466,39		4128,00		0,00	

19	Tapete Sanitizante: base emborrachada; antiderrapante; antichamas; antifungos; contrama de vinil com função higieniza e seca; espessura de 13mm medindo 60 cm x 40 cm; material: trama de vinil, cores cinza escuro ou preto	Unidade	3	190,00	570,00	165,20	495,60	98,25	294,75	N/C	N/C	N/C	N/C
20	Avental descartável manga longa com elástico nos punhos: material suporte : TNT (tecido não tecido gramatura 20; fechamento por fita nas costas, TAMANHO ÚNICO	Unidade	10	10,00	100,00	12,40	124,00	95,00	950,00	8,00	80,00	N/C	N/C
21	Óculos de proteção individual em acrílico. Todo incolor	Unidade	4	10,28	41,12	9,80	39,20	11,25	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
22	medindo 24cmx24cm; na cor branco; espessura 0,05cm; para prevenção transmissível pelas salivas; não descartável, lavável, podendo ser higienizada com álcool 70%; sendo 98% de transparência	Unidade	26	13,50	351,00	45,20	1175,20	9,25	240,50	N/C	N/C	19,00	494,00
23	Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo/ preto com 70mm de largura. Medidas rolo de 200 metros x 70mm largura.	Unidade	4	36,45	145,80	13,95	55,80	24,75	99,00	N/C	N/C	N/C	N/C
24	Mop Absorvente Sekito Zig Zag	Unidade	5	75,38	376,90	75,10	375,50	N/C	N/C	145,00	725,00	N/C	N/C
25	Flanela Amarela 38 X 58cm Pacote com 3 Unidades	Pacote	10	12,47	124,70	10,60	106,00	5,75	57,50	12,00	120,00	N/C	N/C
26	Pano de chão de algodão flanelado 42X70cm	Unidade	10	5,50	55,00	11,40	114,00	7,25	72,50	N/C		N/C	N/C
27	Rodo duplo 60cm com cabo	Unidade	4	12,30	49,20	16,40	65,60	19,50	78,00	N/C		N/C	N/C
28	Água sanitária, cloro ativo, multiuso, caixa com 12 litros	Caixa	4	24,30	97,20	27,20	108,80	25,20	100,80	26,50	106,00	27,95	111,80
29	Vassoura de piaçava com cabo	Unidade	10	7,50	75,00	7,50	75,00	6,75	67,50	8,00	80,00	8,44	84,37
30	Avental impermeável em PVC forrado com mangas de 130x100 cm	Unidade	7	43,50	304,50	77,50	542,50	65,25	456,75	N/C	N/C	N/C	N/C
31	Pá de lixo plástico longa 90 graus	Unidade	5	16,45	82,25	16,90	84,50	5,75	28,75	N/C	N/C	N/C	N/C
32	Detergente liquido lava louça com glicerina, antiodor, 500ml, caixa com 24 unidades	Caixa	3	43,64	130,92	39,90	119,70	40,50	121,50	49,00	147,00	41,60	124,80
33	Torneira com fechamento automático para banheiros de Mesa: cor Silver; 4.5cm comprimento x 18cm largura 26.5 cm altura; Bitola: 1/2	Unidade	2	148,50	297,00	128,00	256,00	120,00	240,00	N/C	N/C	N/C	N/C
34	Cone de Sinalização de PVC 75cm Laranja/Branco	Unidade	2	36,45	72,90	29,40	58,80	35,50	71,00	N/C	N/C	62,4	124,80
35													
36													
37													
38													
				9365,49		9725,65		8.266,20		3.724,39		5.067,77	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº13.048, de 20/05/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas INFOR-PAPER-FEITOSA E FEITOSA LTDA com o valor de R\$ 1194,96 (mil cento e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), F. S. COMÉRCIO E SERVIÇO com o valor de R\$ 2.294,30 (dois mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), M.J. SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO-ME com o valor de R\$3.638,25 (três mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos) e I. C. A. SENGELHOFF LTDA com o valor de R\$ 98,39 (noventa e oito reais e trinta e nove centavos),

Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

